MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIREÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO PEDRAS DE FOGO

1

EDITAL Nº 04, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

REFERENTE AO PROJETO APROVADO NO EDITAL PROEXC Nº 63/2021

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA PROJETO DE EXTENSÃO E CULTURA

A Direção do Campus Avançado Pedras de Fogo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público o presente RESULTADO

FINAL que visa a seleção de bolsistas para atuarem em projetos de extensão e cultura, aprovado

conforme PARECER nº 00158/2021/COORD/PFIFPARAÍBA/PGF/AGU, nos termos aqui

estabelecidos.

NOME DO CANDIDATO  AVALIAÇÃO CURRICULAR   Data/Hora Inscrição

1.Adriana Rodrigues da Silva (Graduação) APTA –
Bolsista

100 pontos  01/02/2022 11:32:19

2.Eliane Maciel de Lima (Parceiro Social)  APTA –
Bolsista

2,0 pontos COMPR. PARCIAL  04/02/2022 16:56:51

3.Arthur Martiniano de Lima (Parceiro Social)
APTO- Bolsista

1,5 pontos NÃO ANEXOU COMPR. 01/02/2022 11:22:54

4.Everton Pontes Pereira (Parceiro Social) – voluntário  1,5 pontos NÃO ANEXOU COMPR. 05/02/2022 17:04:23

5. Fabio Manoel dos Santos Filho (Parceiro Social) –
voluntário

1,5 pontos NÃO ANEXOU COMPR. 05/02/2022 17:14:29

6. Alice Helen da Silva (Graduação) – voluntário  1,5 pontos NÃO ANEXOU COMPR. 06/02/2022 00:03:25

OBS. De forma colegiada, a presente comissão de avaliação deste certeme, confirmou que o critério
de desempate da avaliação curricular seria a DATA DE INSCRIÇÃO dos candidatos, ou seja,
antiguidade.

1.1 O presente edital tem como finalidade selecionar bolsistas, discentes de cursos técinicos de

nível médio e de graduação, para atuarem em projetos de extensão e cultura aprovados no Edital

nº 63/2021- SEI/MEC 2890186 – Edital - PROEXC/IFPB. Processo 23000.014786/2021-81.

1.2 No caso de dúvida, esclarecimento e RECURSOS sobre este edital, o candidato poderá

contactar o endereço eletrônico: cca.pf@ifpb.edu.br

Pedras de Fogo/PB, 14 de fevereiro de 2022.

Frederico Campos Pereira
SIAPE: 1852330

Diretor do campus Pedras de Fogo

1 RESULTADO PRELIMINAR

mailto:cca.pf@ifpb.edu.br